
 

                                                       
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   I   DARFO 

VIA GHISLANDI, 24    -    25047    DARFO BOARIO TERME (BS)  

Cod. Meccanografico BSIC858001- Cod. Fiscale 90015430177- Tel.  0364 531315- 0364 531153 

Pec: bsic858001@pec.istruzione.it  E-mail: bsic858001@istruzione.it  Sito web: www.icdarfo1.edu.it 

Determina a contrarre n. 15 Darfo B.T., 23/02/2021 

 

Agli Atti ed  all’Albo on-line 

 

 

DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO ISCRIZIONE CAMPIONATI INTERNAZIONALI  GIOCHI MATEMATICI DI 

PRIMAVERA  UNIVERSITA’ BOCCONI MILANO -  SCUOLA SECONDARIA DARFO E GIANICO (contratti  sotto  soglia  di  

cui  all’art.36 del D.Lgs 50/2016) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale  dello 

Stato”; 

VISTA la L.241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per 

la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  la Legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 

30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici “ come modificato dal D.LGS. 19/04/2017, n.56 (cd .correttivo) e dal 

D.L.  32 del 18/04/2019 convertito con  modificazioni dalla Legge 14/06/2019, n. 55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri) 

VISTO in particolare l’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO  il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con Delibera Nr. 2 del 28/12/2020; 

VISTO  il Regolamento del Consiglio di Istituto con delibera n. 8 del 30 giugno 2020, che  disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisto di lavori servizi  e forniture di  beni; 

VERIFICATA l’assenza di una convenzione CONSIP attiva per la fornitura del servizio che si intende acquisire; 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il regolare svolgimento dell’attività didattica programmata, con l’arricchimento ed il  

miglioramento dell’offerta formativa; 

VERIFICATA la necessità  di dover provvedere al versamento della quota di iscrizione di cui all’oggetto; 

RITENUTO opportuno di procedere all’acquisto del servizio tramite affidamento diretto considerato che l’importo della spesa prevista  è 

ricompreso nel limite di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016;  

DATO ATTO  che l’Università Bocconi di Milano risulta essere  unica struttura nel suo genere  abilitata all’erogazione del  servizio di cui 

all’oggetto;  

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di procedere all’iscrizione in oggetto, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs 50/2016,  mediante affidamento diretto, con l’Università 

Bocconi di Milano; 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001178 - 23/02/2021 - VI2 - U

Firmato digitalmente da DUCOLI CRISTIANA

mailto:bsic858001@pec.istruzione.it
mailto:bsic858001@istruzione.it
http://www.icdarfo1.edu.it/


- di impegnare l’importo presunto massimo per la fornitura del servizio di cui sopra di € 400,00 omnicomprensivo, autorizzando il DSGA ad 

imputare la spesa sul   P02-06 (€ 104,00)  e  P02-05 (€ 296,00) che presentano disponibilità finanziaria per l’anno in corso. 

- di nominare la Dott.ssa Cristiana Ducoli quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 [eventuale, solo in 

caso di coincidenza del RUP con il DEC] e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018;. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Cristiana Ducoli 

 

 

Il compilatore: 

A.A. Albertinelli Salvina 

Tel.0364/531315 int. 212 

e-mail: bsic858001@istruzione.it  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001178 - 23/02/2021 - VI2 - U

Firmato digitalmente da DUCOLI CRISTIANA

mailto:bsic858001@istruzione.it

		2021-02-25T08:11:40+0100
	DUCOLI CRISTIANA




